ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________

      № _______________

город Усть-Лабинск

Об утверждении перечня организаций муниципального образования Усть-Лабинский район, которым устанавливаются квоты для приема на работу граждан из числа лиц, испытывающих трудности в поиске работы,

на 2020 год

В целях содействия занятости населения, обеспечения дополнительных гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, реализации ими права на труд, социальную защиту от безработицы, снижения социальной напряженности на рынке труда, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 24 ноября 1995 года                 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от                      21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от                         19 апреля 1991 года № 1032-1-ФЗ  «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае», на основании протокола заседания рабочей группы по организации работы в области квотирования рабочих мест в муниципальном образовании Усть-Лабинский район от 20 ноября 2019 года № 3, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень организаций с численностью работников более 100 человек, которым устанавливаются квоты для приема на работу граждан из числа лиц, испытывающих трудности в поиске работы, на 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень организаций с численностью работников не менее чем 35 и не более чем 100 человек, которым устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов, на 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2

3. Рекомендовать работодателям, включенным в Перечни, указанные в приложениях № 1 и № 2 к настоящему постановлению:
а) представлять в администрацию муниципального образования Усть-Лабинский район информацию о выделении, создании квотируемых рабочих мест и об изменениях, связанных с выделением, созданием, перепрофилированием или ликвидацией квотируемых рабочих мест, а также в случае увольнения работников с квотируемых рабочих мест не позднее 10 дней со дня принятия соответствующего решения;
б) предоставлять информацию о квотировании рабочих мест в государственное казенное учреждение Краснодарского края «Центр занятости населения Усть-Лабинского района» ежемесячно, не позднее 28 числа в порядке и по форме, утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 сентября 2014 года № 1013.

4. Рекомендовать государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр занятости населения Усть-Лабинского района» (Илюхина) организовать трудоустройство граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на квотированные рабочие места и информировать администрацию муниципального образования Усть-Лабинский район о ходе выполнения квотирования к 5 числу каждого месяца.
5. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Сельская новь».
6. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Столярова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район  Бондаренко М.В.
8. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.
	Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Усть-Лабинский район

	А.А. Гедзь

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Усть-Лабинский район

от _________________ № ____

Перечень
организаций с численностью работников более 100 человек, которым
устанавливаются квоты для приема на работу граждан из числа лиц,
испытывающих трудности в поиске работы, на 2020 год
	№ п/п
	Наименование
	Среднесписочная численность
	Численность работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда
	Количество квотируемых рабочих мест

	Для инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендации к труду  (3%) чел.
	Для молодежи (несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18; граждане в возрасте от18 до 23 лет, имеющие среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые);
лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, - до погашения судимости;
граждане, прошедшие курс лечения и реабилитации от наркомании и (или) алкоголизма; одинокие и многодетные родители, воспитывающие несовершеннолетних детей-инвалидов; граждане, уволенные с

2

	военной службы, и члены их семей; граждане предпенсионного возраста (3 %) чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	АО «Предприятие

«Усть-Лабинскрайгаз»
	190
	5
	6
	6

	2
	АО «Рассвет»
	1634
	1143
	15
	49

	3
	АО «Водопровод»
	166
	8
	5
	5

	4
	АО АФ «Мир»
	125
	33
	3
	4

	5
	АО «Сахарный завод «Свобода»
	383
	56
	10
	11

	6
	Птицефабрика «Кубань» АО фирма «Агрокомплекс» им Н.И. Ткачева
	107
	15
	3
	3

	7
	ГБПОУ КК УСПК
	237
	0
	7
	7

	8
	ГБУ СО КК «Усть-Лабинский КЦСОН»
	292
	0
	9
	9

	9
	ГБУ СО  КК «Усть-Лабинский ДИПИ»
	211
	88
	4
	6

	10
	ГБУЗ СПБ № 5
	186
	143
	1
	6

	11
	ГБУЗ «Усть-Лабинская ЦРБ» МЗ КК
	1162
	543
	19
	35

	12
	ЗАО «Усть-Лабинсктеплоэнерго»
	169
	4
	5
	5

	13
	МБОУ СОШ № 7

	105
	7
	3
	3

	14
	МБДОУ ЦРР № 5

	104
	2
	3
	3

	15
	ООО «Усть-Лабинское ДРСУ»
	148
	62
	3
	4

	16
	ООО «Южный Мясокомбинат»

	195
	102
	3
	6

	17
	ООО «Кубанский Стандарт»
	116
	8
	3
	3

	18
	ООО «Главстрой-Усть-Лабинск»
	172
	51
	4
	5

	19
	ООО «ОПХ им. К.А. Тимирязева»
	170
	43
	4
	5

	20
	ООО «Усть-Лабинский завод МЖБК»
	169
	155
	0
	5

	21
	ООО «Элеватор»

	229
	179
	2
	7

3
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	22
	ООО «ЧОО Кубань»

	244
	5
	7
	7

	23
	СПК (колхоз) «Восток»

	193
	52
	4
	6

	24
	СПК СК «Родина»

	309
	4
	9
	9

	25
	ФГБНУ ФНЦ ВИЖ им. Л.К.Эрнста

	191
	39
	5
	6

	26
	ФКУ ИК – 3 УФСИН России по Краснодарскому краю

	116
	4
	3
	3

	27
	ФКУ ИК – 2 УФСИН России по Краснодарскому краю

	119
	15
	3
	4

	Итого
	7442
	2759
	143
	222

Заместитель главы муниципального
образования Усть-Лабинский район

       М.В. Бондаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования
Усть-Лабинский район

от _____________ № ______

Перечень

организаций с численностью работников не менее чем 35 и не более чем
100 человек, которым устанавливаются квоты для приема на работу
инвалидов, на 2020 год
	№ п/п
	Наименование
	Среднесписочная численность
	Численность работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда
	Количество квотируемых рабочих мест

	Для инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендации к труду (3%) чел.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Администрация муниципального образования Усть-Лабинский район
	98
	0
	3

	2
	ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат ст-цы Тенгинской
	53
	13
	1

	3
	ГКОУ школа № 29 г. Усть-Лабинска
	35
	0
	1

	4
	ГБУЗ «Усть-Лабинская СП» МЗ КК
	91
	42
	1

	5
	ГКУ СО КК «Усть-Лабинский СРЦН»
	95
	5
	3

	6
	АО «ОС»
	92
	1
	3

	7
	ГБПОУ КК ЛМТ
	59
	0
	2

	8
	Дерипаска Олег Владимирович глава КФХ

«Сокольский»
	50
	6
	1

	9
	ИП Казак Любовь Дмитриевна
	39
	0
	1

2
	1
	2
	3
	4
	5

	10
	ИП Маковецкая Тамара Гагиковна
	41
	0
	1

	11
	ИП Саньков Александр Валентинович
	80
	0
	2

	12
	МАДОУ ЦРР-детский сад № 2
	83
	2
	2

	13
	МАОУ СОШ № 2
	73
	0
	2

	14
	МАОУ СОШ № 3 г. Усть-Лабинска
	50
	0
	2

	15
	МАУК «Усть-Лабинский городской ДОМ

культуры»
	72
	1
	2

	16
	Межрайонная ИФНС России № 14 по Краснодарскому краю
	96
	0
	3

	17
	МБУ «Город»
	76
	15
	2

	18
	МБУК «ЦРБ МО Усть-Лабинский район»
	75
	0
	2

	19
	МБДОУ № 18
	44
	4
	1

	20
	МБДОУ № 22
	55
	11
	1

	21
	МБДОУ № 27
	44
	0
	1

	22
	МБДОУ № 28
	60
	4
	2

	23
	МБДОУ № 35
	50
	1
	1

	24
	МБДОУ № 39
	46
	0
	1

	25
	МБДОУ № 4
	44
	0
	1

	26
	МБДОУ № 41
	47
	12
	1

	27
	МБДОУ № 50
	66
	3
	2

	28
	МБДОУ № 8
	49
	0
	1

	29
	МБДОУ № 10
	48
	5
	1

	30
	МБДОУ № 16
	47
	4
	1

	31
	МБОУ гимназия № 5 имени девяти Героев

Второй мировой войны г. Усть-Лабинска
	63
	0
	2

	32
	МБОУ НОШ «Детство без границ»
	95
	15
	2

	33
	МБОУ СОШ № 1 имени А.В. Суворова
	38
	0
	1

	34
	МБОУ СОШ № 11
	59
	7
	2

	35
	МБОУ СОШ № 12 имени В.М. Агиенко
	46
	0
	1

	36
	МБОУ СОШ № 13 имени И.Ф. Рулева
	43
	0
	1

	37
	МБОУ СОШ № 20
	50
	0
	2

	38
	МБОУ СОШ № 22
	42
	6
	1

	39
	МБОУ СОШ № 23
	36
	0
	1

	40
	МБОУ СОШ № 25 им. Е.А. Жигуленко
	56
	0
	2

	41
	МБОУ СОШ № 36 имени В.Г. Ободовского
	62
	0
	2

	42
	МБОУ СОШ № 19 имени В.П. Стрельникова
	74
	0
	2

	43
	МБОУ СОШ № 6 им. И.Т. Сидоренко
	62
	0
	2

	44
	МБУ «СШ «Кубань» МО Усть-Лабинский район
	40
	0
	1

	45
	МБУ ДО ДМШ г. Усть-Лабинска
	37
	0
	1

	46
	МБУ ДО «Центр компетенций «Ориентир»
	44
	0
	1

3

	1
	2
	3
	4
	5

	47
	МБУ ДО Центр творчества «Созвездие»
	48
	0
	1

	48
	МБУС «Усть-Лабинский ГСЦ «Кубань»
	36
	0
	1

	49
	МКУ «СЦ» МО Усть-Лабинский район
	36
	0
	1

	50
	МКУ «ЦМТО ОМС МО Усть-Лабинский район»
	62
	5
	2

	51
	МКУ «ЦБ УО»
	56
	0
	2

	52
	ООО «Агро Инвест Проект»
	75
	30
	1

	53
	ООО «Дельта»
	57
	0
	2

	54
	ООО «Здоровье-Кубань»
	36
	0
	1

	55
	ООО «ЛДЦ Доктора Дукина»
	93
	0
	3

	56
	ООО «ОРМЗ «Усть-Лабинский»
	87
	36
	2

	57
	ООО «Соленовское»
	41
	0
	1

	58
	ООО ТД «Палессе-Юг»
	37
	0
	1

	59
	ООО «Теплогазсервис»
	66
	2
	2

	60
	ООО «Трансавто»
	63
	0
	2

	61
	ООО «Усть-Лабинскгазстрой»
	85
	10
	2

	62
	ООО «УК Первый Дом-Юг»
	47
	0
	1

	63
	ООО «Центр контроля качества»
	81
	25
	2

	64
	ООО «ЧОО «Барс-2»
	90
	0
	3

	65
	УПФР в Усть-Лабинском районе Краснодарского края
	73
	0
	2

	66
	ФКУ ИК – 6 УФСИН России по Краснодарскому краю
	68
	0
	2

	67
	ФКУ ЛИУ – 8 УФСИН  России по Краснодарскому краю
	54
	15
	1

	68
	ФКУ МОТБ УФСИН России по Краснодарскому краю
	42
	0
	1

	Итого
	4038
	280
	108

Заместитель главы муниципального
образования Усть-Лабинский район

       М.В. Бондаренко

109121